
   
MINISTERO UNIVERSITA’ E RICERCA 

Alta Formazione Artistica e Musicale   
 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA  
"G. ROSSINI" 

Piazza Olivieri 5 - 61121 PESARO Tel. 0721.34151-33671-371810 Fax n. 0721.35295 
C.F. 80004650414  www.conservatoriorossini.it 

Posta Elettronica Certificata: amministrazione@pec.conservatoriorossini.it 
 

 
DECRETO DEL DIRETTORE DELL’ISTITUTO 9 APRILE 2025, n. 32  

 
 
OGGETTO: Graduatorie provvisorie per l’ammissione ai percorsi di formazione iniziale – 

a.a. 2024/2025. 
 

IL DIRETTORE  
 

VISTO il Decreto legislativo n. 59 del 13 aprile 2017 per il Riordino, adeguamento e 
semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente 
nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale 
della professione, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 
luglio 2015, n. 107.;  

VISTO il DPCM del 4 agosto 2023 per la definizione del percorso universitario e accademico 
di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai 
fini del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 settembre 
2010, n. 249, Regolamento concernente “la definizione della disciplina dei requisiti e 
delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, 
della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi 
dell’articolo 2, comma 416, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 24 del 31 gennaio 2011”;  

VISTA la Delibera prot. n. 9783 con la quale il Consiglio Accademico nella seduta dell’8 
novembre 2023 ha costituito il Centro di Formazione Iniziale per il conseguimento 
dell’abilitazione all’insegnamento nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e 
di approvazione dei percorsi formativi, ai sensi del DPCM 4 agosto 2023, art. 4;  

VISTO il D.M. n. 315 del 7 febbraio 2024 di Accreditamento iniziale dei percorsi di 
formazione iniziale dei docenti a.a. 2023/2024, del Conservatorio Statale di Musica 
“Gioachino Rossini” di Pesaro;  

VISTO il DM 156 del 24-02-2025 di autorizzazione di posti e modalità di selezione per 
l’attivazione dei percorsi di formazione dei docenti per l’anno accademico 2024-25; 

VISTO l’art. 7 del bando riguardo la definizione e pubblicazione delle graduatorie; 
VISTO il verbale n. 7 della Commissione esaminatrice del 7 aprile 2025, prot. 3680 del 9 

aprile 2025. 
 

D E C R E T A 
 

Art.1 
Sono approvate le graduatorie provvisorie allegate al presente Decreto, che pertanto ne 
costituiscono parte integrante. 
 

Art. 2 
Avverso le suddette graduatorie è ammesso reclamo al Direttore dell’Istituto entro 5 giorni dalla 
pubblicazione della stessa sul sito istituzionale del Conservatorio di Musica “G. Rossini” di 
Pesaro tramite PEC all’indirizzo conservatoriorossini@pec.it. Con il reclamo si può chiedere 
anche la correzione di errori materiali. 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO A289465 - PR. U. N. 0003689 DEL 09/04/2025 - I.10.1

http://www.conservatoriorossini.it/
mailto:conservatoriorossini@pec.it


   
MINISTERO UNIVERSITA’ E RICERCA 

Alta Formazione Artistica e Musicale   
 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA  
"G. ROSSINI" 

Piazza Olivieri 5 - 61121 PESARO Tel. 0721.34151-33671-371810 Fax n. 0721.35295 
C.F. 80004650414  www.conservatoriorossini.it 

Posta Elettronica Certificata: amministrazione@pec.conservatoriorossini.it 
 

 
Art. 3 

Il presente Decreto sarà inserito nella Raccolta Ufficiale dei “Decreti del Direttore del 
Conservatorio Statale G. Rossini”. 

 
 
Pesaro, Palazzo Olivieri, 09/04/2025 
 
 IL DIRETTORE 

M° Fabio MASINI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il    
documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
Depositato nella Raccolta dei Decreti del Direttore il 9 aprile 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO A289465 - PR. U. N. 0003689 DEL 09/04/2025 - I.10.1

http://www.conservatoriorossini.it/

		2025-04-09T09:54:09+0200
	Fabio Masini




